
 

 

 

 

Adresa pracoviště: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Oddělení územního plánu a investiční přípravy Morava,  
Šumavská 31, 602 00 Brno  

 
Čerčanská 12 
140 00 Praha 4 

tel.: +420 954 901 111 IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 

V Brně dne: 30.05.2022     
    

Městský úřad Vizovice  
Odbor stavebního úřadu  

 

Masarykovo nám. 1007 
763 12 Vizovice 
 
IDDS: wwybt2j 

 

Vaše značka: Č.j.: MUVIZ 009339/2022    

 Spis. zn.: S MUVIZ 019439/2021    

Naše značka: 1401/2022-11130    
     
Vyřizuje: Alena Juzová Ing.    
 tel.:+420954903430    
 e-mail: alena.juzova@rsd.cz     

 

 
 

Na základě oznámení o projednání návrhu zadání Územního plánu Veselá podává Ředitelství silnic a dálnic 
ČR k věci následující vyjádření: 
Dle naší evidence jsou územím obce Veselá vedeny tyto silnice:  
II/491 Lípa - Slušovice - Lukov 
III/ 4918 Želechovice - Klečůvka - Veselá.    
Uvedené silnice jsou v majetku Zlínského kraje. Z hlediska plánovaných záměrů v silniční síti je řešené území 
dotčeno vedením budoucí dálnice II. třídy č. 49, stavba 4902 Fryšták – Lípa. V ZÚR Zlínského kraje je pro 
realizaci D49 vymezen koridor veřejně prospěšné stavby ozn. PK01. 

Pro informaci: Stavba D49, 4902 Fryšták – Lípa byla stavebně rozdělena do celkem 3 etap, řešeným územím 
je vedena 3. etapa (ozn.  4902.3 Slušovice – Lípa). Pro dotčený úsek D 49 byla zpracovaná dokumentace pro 
územní rozhodnutí D49, 4902.2 Fryšták –Lípa (zhot. Viapont s r.o., 2020) - dále jen DÚR. Vzhledem 
k rozdělení stavby 4902.2 (vyčleněna 3. etapa), změně legislativy a zajištění návaznosti na stavbu 4903 Lípa 
– Vizovice – Pozděchov, bude pro 3. etapu zpracována aktualizace DÚR. 
▪ Na základě uvedeného požadujeme pro realizaci veřejně prospěšné stavby dálnice D49 vymezit koridor pro 

silniční dopravu min. v šířce budoucího ochranného pásma (tj. 100 m od navržené osy přilehlého jízdního 
pásu dle §30 zák. č. 13/1997 Sb., o PK). Současně je nutno zajistit území (případně jeho regulaci) pro 
realizaci všech souvisejících/vyvolaných staveb (viz níže).  
Alternativně lze respektovat koridor dle účinného ÚP Veselá. Upozorňujeme, že plochy přestavby P2, P3, 
vymezené platným ÚP Veselá, jsou určeny pro stavby vyvolané hlavní trasou D49, jsou určeny pro částečnou 
úpravu stávající trasy silnice III/4918 a případně souvisejících úprav stáv. odvodnění (nové uliční vpusti 
a přípojky, výšková úprava poklopů šachet), případně také k převedení přeložky plynovodu.   

K vybraným požadavkům na změnu funkčního využití území dále sdělujeme: 
- S návrhem plochy bydlení na poz. p.č. 869/75, p.č. 869/53 v této fázi nesouhlasíme.  
Odůvodnění: Poz. parc. č. 869/75 je situován v ploše dopravy vymezené pro realizaci D 49. S rozšířením ploch 
bydlení se zásahem do budoucího ochranného pásma (dle aktuálně platné projektové dokumentace) v této 
fázi nesouhlasíme. U poz. p.č. 869/53 z důvodu předpokládaného negativního ovlivnění z provozu dopravy na 
budoucí dálnici D 49 nedoporučujeme. V případě trvání požadavku je nutné podmínit využití lokality splněním 
hygienických limitů ochrany obyvatel před neg. vlivy z dopravy v souladu s odst. 2 §77 Zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví (zajistit vlastní ochranu před hlukem nebo vibracemi z budoucí D 49). 

K ostatním částem návrhu zadání ÚP Veselá nemáme další požadavky ani připomínky. 

S pozdravem 

 

                                                                                              Vz. 
 

Ing. Dagmar Juříková 
vedoucí Odboru investiční přípravy staveb 

 
Na vědomí: MD ČR - evidence 

Věc: Veselá, okres Zlín, Zlínský kraj  
Návrh zadání Územního plánu Veselá 


		2022-05-30T14:22:58+0200
	Ing. Miroslava Seidelová




